## ARTICULUS II.

### CRITERIA ET REGULAE QUAE EX INDIRECTO AC GENERALI ECCLESIASTICI MAGISTERII INFLUXU IN SACRAE SCRIPTURAE INTERPRETATIONEM DERIVANTUR

Huiusmodi criteria revocantur ad *analogiam fidei* catholicae, seu integrae doctrinae, quam Ecclesia docet ac praedicat, cuius consideratio interpretem dirigere debet etiam in iis locis Scripturae, de quorum interpretatione Ecclesia nullum definitivum pronuntiavit iudicium.

Vox ista *analogia fidei* ex Paulo desumpta est Rom. XII, 6, ubi recurring haec verba: *αναλογία της πιστεως*. Potest autem in genere definiri: *Complexus, harmonia et congruentia existens inter veritates revelatas et a fidelibus credendas*. Potest autem considerari analogia vel inter solas veritates in Scripturis revelatas, vel inter omnes veritates quas Ecclesia credendas proponit, sive in Scripturis contineantur, sive tantum in traditione, sive in utroque simul revelationis fonte. Si primo illo modo consideretur dicitur *analogia fidei biblicae*, si altero modo dicitur *analogia fidei catholicae*. Protestantes primam tantum admittunt, quae fere confunditur cum parallelismo biblico doctrinali, quia nempe nullum alium agnoscent revelationis ac fidei fontem praeter Sacram Scripturam. Ab his non multum recessi Iahnus in cit. §. 32. *Enchiridii Herm. gen.* ubi affirmare non veretur nullam in hermeneutica habendam esse rationem auctoritatis Ecclesiae qua talis, et tantum concedit respiciendam esse veterum doctorum expositionem Sacrae Scripturae, quemadmodum in intelligendis veterum philosophorum scriptis utiliter consuluntur eorum discipuli ac sectatores. Verum omnes sanioris mentis, et orthodoxi catholici scriptores omnino contendunt integram Ecclesiae catholicae doctrinam, seu analogiam *totius fidei catholicae* prae oculis habendam esse, quae quidem formaliter continetur in vivo magisterio Ecclesiae seu publica praedicatione, materialiter vero in authenticis Ecclesiae decretis dogmaticis, et in symbolis fidei ab Ecclesiae auctoritate vulgatis aut saltem receptis, nec non implicate in publica et universali Ecclesiae praxi. Sub hoc respectu